
 

 

 
 
 
 
 

 Comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art. 
      135, comma 2 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs. 
      18.08.2000, n. 267) 
 
 
 

COMUNICATO ALL’ UFFICIO: 
 
        Ragioneria 

        Tecnico 
        Assistenza Cultura 

        Segretario 
 
 

 
 

REFERTO DI  
PUBBLICAZIONE 

(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
 
 
Io sottoscritto Messo Comunale, certifico che 
copia del presente verbale viene pubblicata  il 
giorno 
_____________________________________ 
 
all’Albo pretorio on-line dove rimarrà esposto 
per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì, ______________ 
 

IL MESSO COMUNALE 
Moretti Susanna 

 
 

 

-- OO RR II GG II NN AA LL EE                                              Deliberazione N. 8 

 in data 09-07-2018 

 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

________________ 

 
 

VV ee rr bb aa ll ee   dd ii   DD ee ll ii bb ee rr aa zz ii oo nn ee   dd ee ll ll aa   GG ii uu nn tt aa   CC oo mm uu nn aa ll ee   
 
 

OGGETTO: 
 

DELIBERA DI ISTITUZIONE DELLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
(SUAP) DEL COMUNE DI BORGO VENETO (PD) 

 
 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di luglio alle ore 

16:30, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con 

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 
 
 Eseguito l’appello, risultano: 
 

 SIGOLOTTO MICHELE SINDACO Presente 
DONATI FRANCESCO VICE SINDACO Presente 

FASSON ELENA ASSESSORE Presente 
BORASO MATTEO ASSESSORE Presente 
SCARPARO SONIA ASSESSORE Presente 

   
 

presenti n.    5 e assenti n.    0 
 
 
 

Partecipa alla seduta il Sig. Carrarello  Dr. Guido Segretario Comunale 
Comunale. 

 
Il Sig. SIGOLOTTO MICHELE, nella sua qualità di SINDACO 

assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la 

seduta. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 09-07-2018 BORGO VENETO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

 il decreto legislativo n. 112/1998 ha attribuito ai Comuni le funzioni amministrative concernenti la 
realizzazione, l’ampliamento, la cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la rilocalizzazione di 
impianti produttivi, ivi incluso il rilascio dei titoli abilitativi edilizi, mediante la creazione di apposite 
strutture all’interno delle quali sono istituiti “gli sportelli unici per le attività produttive”; 

 con D.P.R. n. 447/1998 e s.m.i., veniva approvato il regolamento recante norme di semplificazione dei 
procedimenti di autorizzazione per la realizzazione, l’ampliamento, la ristrutturazione, la riconversione di 
impianti produttivi, per l’esecuzione di opere interne ai fabbricati, nonché per la determinazione delle 
aree destinate agli insediamenti produttivi; 

 l'art. 4 comma 5 del D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160, prevede che “...i comuni possono esercitare le 
funzioni inerenti al SUAP in forma singola o associata tra loro, in convenzione con le camere di 
commercio”; 

Preso atto che: 

 con D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 (pubblicato sulla G.U. n. 229 del 30.9.2010 – S.O. n. 27), è stato 
approvato il nuovo “Regolamento per la semplificazione ed il riordino della disciplina sullo sportello unico 
per le attività produttive, ai sensi dell’art. 38, comma 3, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

 di quanto contemplato dal comma 4 dell’articolo 4 del Decreto citato il quale prevede espressamente che 
”l’Ufficio competente per il SUAP ed il relativo responsabile sono individuati secondo le forme previste 
dagli ordinamenti interni dei singoli comuni...” e che se non venga nominato apposito responsabile tale 
incarico sia ricoperto ex lege dal Segretario generale; 

 a mente del comma 10 dello stesso articolo 4, “entro centoventi giorni dalla data di pubblicazione nella 
Gazzetta Ufficiale del presente regolamento, i Comuni attestano, secondo le modalità previste dall’art. 4, 
comma 2 dell’Allegato tecnico, la sussistenza in capo ai SUAP del proprio territorio dei requisiti di cui 
all’articolo 38, comma 3, lettera a) e a-bis), del decreto legge e all’articolo 2, comma 2, del presente 
regolamento, al Ministero dello Sviluppo Economico che cura la pubblicazione dell’elenco dei SUAP sul 
portale”; 

 nel caso in cui il Comune non abbia istituito il SUAP o questo non sia in possesso dei requisiti di cui al 
punto precedente, l’esercizio delle relative funzioni è delegato alla camera di commercio territorialmente 
competente, anche in assenza di provvedimenti espressi; 

Ritenuto in conseguenza doversi provvedere in merito, istituendo in questo Comune, ai sensi e per gli effetti 
del D.P.R. n. 160/2010, lo Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP), individuando altresì il relativo 
Responsabile; 

Dato atto che l’attuale Responsabile dell’Area 5 – Urbanistica risulta essere l’Arch.  Alessio Volpe; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed omesso il parere di regolarità contabile, data 
la natura dell’atto; 

SI PROPONE 

Per tutto quanto espresso nella narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

1. Di istituire nel Comune di Borgo Veneto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal D.P.R. 7 
settembre 2010, n. 160, lo Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP), prevedendo la costituzione 
dell'ufficio denominato “SUAP” a partire dal 01-08-2018. 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 09-07-2018 BORGO VENETO 

2. Individuare nella persona dell’Arch. Alessio Volpe quale Responsabile del SUAP. 

3. Dare mandato all’Arch. Alessio Volpe di redigere adeguato regolamento per il funzionamento del SUAP. 

4. Di dare mandato al Segretario del Comune di provvedere affinché il presente deliberato venga recepito 
nella vigente organizzazione degli uffici e dei servizi, provvedendo nel contempo ad individuare le risorse 
umane, finanziarie e tecnologiche necessarie per un corretto svolgimento dei compiti assegnati dalla 
norma al SUAP. 

5. Di dare mandato agli uffici competenti di provvedere a dotare il SUAP della prescritta infrastruttura 
tecnologica e dei necessari collegamenti telematici con le altre P.A. coinvolte nel procedimento unico, 
provvedendo a darne comunicazione al Ministero dello Sviluppo Economico, nei tempi e con le modalità 
di cui al comma 10 dell’art 4 del Decreto. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 09-07-2018 BORGO VENETO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 
Visti i pareri del responsabile del servizio interessato e del responsabile di ragioneria conseguiti 
secondo quanto prescritto dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione della suddetta proposta; 
 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza 
alcuna modificazione od integrazione; 

 
2) di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del 

D.Lg.vo 18.08.2000, n. 267; 
 
Successivamente, il  Sindaco – Presidente al fine di dare immediata attuazione, passa alla votazione 
per l’immediata esecutività. Con apposita separata votazione dall’esito favorevole unanime 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 09-07-2018 BORGO VENETO 

COMUNE DI BORGO VENETO 
PROVINCIA DI PADOVA 

____________ 

 
DELIBERA DI ISTITUZIONE DELLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 
(SUAP) DEL COMUNE DI BORGO VENETO (PD) 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente proposta di deliberazione ed  esprime ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE  , in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA 
della presente proposta di deliberazione. 

Lì,            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Volpe Alessio 

Esaminata la presente proposta di deliberazione, rilascia:  
- il parere favorevole di regolarità contabile  e della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
e art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 - l’attestazione della conformità alle regole di finanza pubblica: - sulla tempestività dei pagamenti della 
pubblica amministrazione e che il programma dei conseguenti  pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio; - sulla spesa in conto capitale secondo i dati del provvedimento di accertamento, il 
titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel dispositivo; 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, 
comportando la proposta di deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 
sul patrimonio dell’ente, avendo riscontrato inoltre: 
□ che la spesa, come previsto anche dall’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, oggetto di successiva 
determinazione di impegno da parte del responsabile del servizio, troverà copertura finanziaria nella/nel: 
Missione ……….Programma…………Titolo……………del Bilancio di Previsione………………. 
□ che il presente atto NON ha incidenza nel Bilancio. 
 

 
Lì,            

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 De Putti Alessandro 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 8 del 09-07-2018 BORGO VENETO 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 
 
 IL SINDACO IL Segretario Comunale 
 SIGOLOTTO MICHELE Carrarello  Dr. Guido 
 
 
 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Si dà atto che, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, del presente verbale viene data comunicazione – ai 

capigruppo consiliari – oggi ____________________ giorno di pubblicazione Albo pretorio on-line. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Martini Antonella 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata 

nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di 

vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del 

D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
Lì, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Martini Antonella 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso il presente atto in applicazione del 
D.Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

- Per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto 
o in alternativa 

- Entro 120 giorni, sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 

 
 


